
I 

SZOMBAT, 2002. ÁPRILIS 27. - A K T U Á L I S -

Ezernél több jószág a hódmezővásárhelyi állattenyésztési napokon 

Ünnepel az agrárium 
Négyszázötven kiállító mutat-
hatja be az ágazatban elért ered-
ményeit, újí tásait a IX. alföldi 
állattenyésztési napok szakki-
állítás és vásár három napján. A 
kiállítók több min t ezer állatot 
hoztak el Vásárhelyre. 

Hazánk legnagyobb állattenyész-
tési seregszemléjén az ágazat ki-
válóságait látják vendégül a hét 
végén a Hód-Mezőgazda Rt. 
munkatársai. A IX. alföldi állat-
tenyésztési napok szakkiállítás 
és vásár pénteken nyitotta meg 
kapuit a látogatók előtt. A házi-
gazda részvénytársaság vezér-
igazgatója, Egyed Béla köszöntő-
jében örömmel számolt be arról, 
hogy az idén a Magyar Állatte-
nyésztők Szövetsége hivatalosan 
is országos tenyészállatkiállítás-
sá nyilvánította a szakmai szim-
póziumot. Reményét fejezte ki, 
hogy nem csak a munkában, ha-
nem a sikerekben is osztozhat-
nak a kiállításon bemutatkozó 
partnerekkel. 

Az állattenyésztők ünnepén 
Székács Péter, az ÁPV Rt. vezér-
igazgató-helyettese méltatta a 
rendezvényt, mely kapu kelet és 
nyugat között. Hangsúlyozta: ez 
a seregszemle - ami már az or-
szág határait is kinőtte - nagy je-
lentőséggel bír a hazai mezőgaz-
daság fejlődése szempontjából. 

Almási István, Vásárhely al-
polgármestere a város agrármúlt-
ját elevenítette fel. Az elődök 
már az 1800-as évek végén felis-
merték, hogy szükség van a be-
mutatókra. Hódmezőásárhelyen 
1904-ben tartották meg az egyik 

A Csongrád Megyei Rendőr-fő-
kapitányság szombaton az új-
szegedi ligetben rendezi meg a 
rendőrnapot. 

A rendezvény fél tízkor az L & M 
Majorette Group zenekar fellé-
pésével kezdődik, majd tíz óra-
kor Lukács János, megyei főkapi-
tány nyitja meg hivatalosan a 
rendőrnapot. 

Szombaton az újszegedi Liget-
ben lesz katasztrófavédelmi, 
kommandós és kutyás bemuta-
tó, a látogatók megismerkedhet-
nek a rendőrség technikai eszkö-
zeivel, köztük a traffipaxszal, 
vagy a bűnügyi helyszínelő busz 
felszerelésével. Kérésre bárkinek 
elkészítik tenyér- vagy ujjlenyo-
matát. 

A gyerekek kerékpáros ügyes-
ségi versenyen, valamint elméle-

A magyarigazolvány jelentős se-
gítség a határon túl élő ma-
gyaroknak. A közlekedési tár-
saságok felkészítették dolgozó-
ikat az utazási kedvezményre 
jogosító igazolványok kezelésé-
re. 

Egyre többen váltják ki Szegeden 
magyarigazolványukat a határon 
túlról érkező igénylők közül. Az 
okmányhoz hozzájuthat az, aki 
beszéli a magyar nyelvet, magyar 
nemzetiségűnek vallja magát, 
országa területén működő ma-
gyar nemzetiségű szervezet nyil-
vántartott tagja, vagy az egyházi 
nyilvántartásban magyar nemze-
tiségűként tartják nyilván. 

A kulturális és utazási kedvez-
ményekre jogosító okmányt nem 
igényelheti magyar állampolgár 
vagy az a személy, aki magyar ál-
lampolgárságát önkéntes lemon-
dással veszítette el. Nem juthat 

legnagyobb mezőgazdasági és 
ipari kiállítást, amit 1948-ig év-
ről évre megrendeztek. A jelenle-
gi alföldi állattenyésztési napo-
kat leginkább az jellemzi, hogy a 
szervezők egyre magasabbra te-
szik a mércét. 

A háromnapos szakmai sereg-

ti KRESZ-vetélkedőn tehetik 
próbára közlekedési jártasságu-
kat. A résztvevőket ajándékkal 
jutalmazzák a rendőrség munka-
társai. 

Ha valaki megéhezik a szom-
bati rendőrnapon, annak sem 
kell aggódnia, hiszen a rendőrsé-
gi szolgálatok dolgozói halászlé-
és pörköltfőző versenyen mérik 
össze szakácstudományukat. (A 
zsűri tagja lesz a tavalyi győztes 
Révész Károly alezredes, a főka-
pitányság gazdaságvédelmi osz-
tályának vezetője.) A halászlé 
mellett egy ökröt is nyársra húz-
nak majd. 

A szakmai programokat dél-
után a Danubius Rádió Karaván 
című műsora követi, amelyen 
többek között fellép az UFO, 
Bctty Love, a Crystal, a V-Tech, a 
Bon-Bon, valamint a Pa-Dö-Dő. 

hozzá, aki bevándorolt, letelepe-
dési engedéllyel rendelkezik, me-
nekültként vagy menedékesként 
elismert személy, aki beutazási 
és tartózkodási tilalom alatt áll, 
aki ellen Magyarországon szán-
dékos bűncselekmény elkövetése 
miatt büntetőeljárás folyik. 

Az újvidéki Bauer házaspár 
nagy hasznát veszi a magyariga-
zolványnak. Elmondták: ezután 
sokkal sűrűben látogathatnak a 
Szegeden és környékén élő roko-
nukhoz. 

- Eddig évente legfeljebb egy-
szer-kétszer jöhettünk át Ma-
gyarországra, mert mindketten 
nyugdíjasok vagyunk, és a járan-
dóságunkhoz képest nagyon drá-
ga a magyar tömegközlekedés. A 
magyarigazolvány utazási ked-
vezményével azonban korlátla-
nul utazhatunk - mondta Bauer 
Ottó, aki már ki is próbálta az új 
igazolványt, amit természetesen 

szemlén mintegy négyszázötven 
kiállító mutathatja be az ágazat-
ban elért eredményeit, újításait. 
A gazdaságok több mint ezer ál-
latot hoztak el Vásárhelyre, an-
nak érdekében, hogy a munkás 
hétköznapokat, egyhangúságu-
kat megszakítva, legkiválóbb jó-

minden buszjáraton elfogadtak. 
Bauerék Szerbiában azt hallot-
tak, hogy hosszú sorok állnak az 
igazolványra várva, de semmi-
lyen torlódást nem tapasztaltak, 
gyorsan átvehették a hónapokkal 
ezelőtt igényelt okmányokat. 

A jugoszláviai magyaroknak 
nem jelent diszkriminációt az 
igazolvány kiváltása, bár a szerb 
szélsőjobboldali mozgalmak he-
vesen tiltakoznak az okmány 
puszta léte ellen - mondták a 
Szerbiában élő nyugdíjasok. 

A Tisza Volán Rt. utasokkal 
közvetlen kapcsolatban álló 
munkatársai ismerik a kedvez-
ménytörvényben biztosított uta-
zási kedvezményeket - tudtuk 
meg Heintz Ferenc marketing-
igazgatótól. A törvény értelmé-
ben a magyarigazolvány és a ma-
gyar hozzátartozói igazolvány 6. 
életévét be nem töltött és 65. 
életévét már betöltött tulajdono-

Fotó: Tésik Attila 

szágaikkal mutatkozhassanak be 
a szakma és a látogatók előtt. A 
megnyitót követően az Aranyági 
Ménes által előadott bemutatót 
még azok is megtapsolták, akik 
mindennapi munkájuk során is 
találkoznak ezekkel a lovakkal. 

T.A. 

sai díjtalanul utazhatnak. Cso-
portos utazást, valamint évente 
négy alkalommal bármilyen bel-
földi utazást 90 százalékos ked-
vezménnyel vehetnek igénybe 
azok, akik nem esnek a díjmen-
tes kategóriába - tájékoztatta la-
punkat Heintz Ferenc. 

- Oktatásban és részletes tájé-
koztatásban részesültek a Szege-
di Közlekedési Társaság munka-
társai a magyarigazolvánnyal 
kapcsolatos kedvezményekről. A 
közönségkapcsolatok irodáján 
eddig még nem találkoztunk az 
okmánnyal kapcsolatos problé-
mákkal. A troli- és villamosveze-
tők és a jegyellenőrök tudják, mi-
lyen kedvezményeket vehetnek 
igénybe a magyarigazolvánnyal 
rendelkezők - nyilatkozta la-
punknak Szélpál Gábor, az 
SZKT közönségkapcsolati irodá-
ja vezetője. 

I . SZ . 

A nemzetközi terrorizmusban 
Magyarország nem elsődleges 
célpont - tudtuk meg a biz-
tonságpolitikai konferencia le-
vezető elnökétől. 

Európából Európába címmel biz-
tonságpolitikai konferenciát ren-
deztek tegnap a Szegedi Tüdo-
mányegyetem Dugonics téri 
épületében. A nemzetközi fóru-
mon magyar, román, norvég és 
szerb szakértők vettek részt. 

Tóth László, a Szeged Bizton-
ságpolitikai Központ igazgatója 
elmondta: a harmadik alkalom-
mal megrendezett konferenciára 
minden korábbinál többen vol-
tak kíváncsiak. A regionális 
együttműködés elmélyítését cél-
zó fórumon neves hazai és kül-
földi biztonságpolitikai szakem-
berek, valamint négy nagykövet 
is részt vett. Délelőtt a szeptem-
ber 11-i események nemzetközi 
hatásairól Magyarics Tamás, a 
NATO szerepéről pedig a kato-
nai szervezet két szakértője, 

A konferencia résztvevői. 

Andrew Dolan és Rábai Zsolt 
tartott előadást. 

A délutáni blokk levezető elnö-
ke Deák Péter professzor, a Biz-
tonságpolitikai és Honvédelmi 
Kutatások Központja Alapítvány 
tudományos igazgatója volt. A 
szakember kiemelte: a szeptem-
beri tragédia új korszakot nyitott 
a biztonságpolitika területén. 

- Magyarországon a terroriz-
mus közvetlen hatásai miatt 
nem kell aggódnunk. Számol-
nunk kell azonban a közvetett 
hatásokkal, hiszen a NATO tag-
jaként a szervezetet ért támadá-
sok nekünk is szólnak - fogalma-
zott. Deák Péter kitért az idén 
ősszel, Prágában tervezett NA-
TO-csúcs történelmi szerepére, 
hiszen ezen a konferencián a 
szervezet dönt a keleti bővítés le-
hetséges jelöltjeiről. Deák sze-
rint valószínű, hogy a döntés 
eredményeképp Szlovénia mel-
lett Románia és Bulgária is a ka-
tonai szövetség tagjává válik. 

I. SZ. 
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Ököisütés, kommandósok és Pa-Dö-Dő 

Megyei rendőrnap 

Az új okmány nagy segítség a határon túhaknak 

Elfogadott a magyarigazolvány 
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A szürkemarha, mely ismét kezd divatba jönni. 

Átvett megbízólevek 
Balogh László, Botka László és Újhelyi István átvette képviselői meg-
bízólevelét a szegedi városházán az egyéni országgyűlési választóke-
rület választási bizottságának elnökétől. E dokumentummal hivata-
losan elismerték, hogy a Csongrád megyei l-es, 2-es és 3-as egyéni 
választókörzetben Újhelyi, Balogh és Botka szerzett mandátumot az 
országgyűlési képviselő-választásokon. A megyei pártlistán képvise-
lői helyhez jutott honatyák jövő héten veszik át megbízólevelüket a 
Csongrád Megyei Területi Választási Bizottság elnökétől. 

Pedagógiai verseny 
A szegedi Széchenyi István Gim-
názium és Szakközépiskolában 
rendezték meg április 25-26-án 
a pedagógiai szakközépiskolák 
országos szakmai, tanulmányi 
versenyének döntőjét. Az ország 
19 pedagógiai középiskolájából 
140 tanuló jelentkezett a ver-
senyre, közülük 25-en jutottak 
be a döntőbe. 

- Büszkék vagyunk arra, hogy a 
25 döntőbe jutott diák közül 
11-en a Széchenyibe járnak -

mondta Eitler József, az intéz-
mény igazgatója. A versenyre je-
lentkezőknek pedagógiai tárgyú 
szakdolgozatot kellett írniuk, 
amit a döntőn védtek meg. Az el-
ső tíz helyezett felmentést kap a 
vizsgák alól. A versenyen első 
lett Borsos Zsuzsanna, a zala-
egerszegi gimnázium tanulója, 
második Horváth Kitti, a szegedi 
Széchenyi gimnázium tanulója. 
Harmadik a szintén széchenyis 
Farkas Mehnda. 

Megtorpant 
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A pohtikai élet minden szereplőjének példát kellene vennie a je-
lenlegi miniszterelnökről, aki a választások éjszakáján képes volt 
lecsöndesíteni a zúgolódó tömeget. A nagy taktikus belátta, hogy 
nem célszerű tovább feszíteni a húrt, mert bármi megtörténhet. 
De nem történt szerencsére, hiszen a győzelmi mámortól kábult 
fiatalok és az idősebb generáció kijózanodott a kormányfői beje-
lentéstől: megnyerték ugyan a második fordulót, ám a végelszá-
molásnál veszítettek. Azt is mondhatnám: olyan kétes a jobbol-
dal győzelme, mint az ókori epiruszi királyé, aki egy alkalommal 
vereséggel felérő győzelmet aratott a rómaiak elleni csatában. 
Nálunk most az a baj, hogy hiába ismerte be a hadvezér a vesztes 
ütközetet, ha a katonái nem akarják letenni a fegyvert. Még ma is 
ott vannak a lövészárkok, amelyeket egyre mélyebbre ásnak. A 
jelenben, mert mint halljuk: „A jövő megtorpant." 

No de, mire jó az idézett állítás, amit az ifjúsági és sportminisz-
ter engedett meg magának ? Attól még nem torpan meg az „elkez-
dődött"jövő, hogy a jelenlegi koalíció kénytelen átadni a staféta-
botot. Ám itt a legújabb léggömb is, amely hamarosan kipukkad a 
töredékszavazatok súlyától. Tisztelettel kérdezem, minek már 
hergelni a népet ilyen jogi nonszenszekkel ? 

Most kellene igazán a szeretet és az összefogás, hogy az elkez-
dett jövő hadd folytatódjon. Még akkor is, ha a kormányváltó pár-
tok átírják majd a jelenlegi koalíció forgatókönyvét. De a prog-
ramalkotáshoz nyugodt légkör kellene, hiszen tízmilhó állampol-
gár és a határon túl élő magyarok jövője a tét. Ebben a helyzetben 
mi szükség az elterelő hadműveletekre, az olyan kinyilatkoztatá-
sokra, mint amilyenekre megyénkben is akad példa. A polgári ol-
dal néhány pohtikusa azt találta mondani: még az sem kizárt, 
hogy a Fidesz alakít kormányt, így ók nem lesznek ellenzékben. 
Ez csak olaj a tűzre szerintem, hiszen illúziót kelt a polgári oldal-
hoz kötődő emberekben, akik vasárnap éjjel már letették a fegy-
vert. Hogy lent is maradjon, napok óta várom az Úr hangját, mert 
<5 rá tudná venni a jobboldal közkatonáit, hogy ne zavarják meg a 
vidéki népet a jogi „gengszterizmus" különféle trükkjeivel. Ha 
nem szólal meg végre az államfő, akár meg is torpanhat a jövő. 

Magyarország nem közvetlen tenorista célpont 

Biztonságpolitikai 
konferencia Szegeden 


